
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024 г. Красноярск № 490-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.07.2016 № 374-п «Об утверждении Положения о министерстве природных 
ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.07.2016 № 374-п «Об утверждении Положения о министерстве природных 
ресурсов и лесного комплекса Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве природных ресурсов и лесного комплекса 
Красноярского края:

в подпункте 3 пункта 1 слова «обеспечения санитарной 
(горно-санитарной) охраны природных лечебных ресурсов, лечебно
оздоровительных местностей и курортов,» исключить;

в пункте 2.3 слова «законодательства о природных лечебных ресурсах, 
лечебно-оздоровительных местностях и курортах» исключить;

пункт 3.41.5 признать утратившим силу;
пункт 3.52.1 изложить в следующей редакции:
«3.52.1. Представление с использованием координат в установленном 

порядке сведений о местах нахождения Министерства.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, за исключением абзацев третьего, четвертого, 
пятого пункта 1 постановления.

Абзацы третий, четвертый, пятый пункта 1 постановления вступают 
в силу с 1 сентября 2024 года.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

